ALFONSO S.A.
                  Porte No 13                  Chemin Louis-Hubert 2           CH-1213 Petit-Lancy (GE)
 T 022/344 51 20  F 022/345 43 00  E alfonso@alfonso-sa.ch www.alfonso-sa.ch
Cages à rouleaux
avec anti-chute
Rollenkäfige
mit Fallsicherung
Matière:

HRC
Exemple de commande:
Bestellbeispiel:
0423  2  0500 100
       code   D     l1
Exemple de commande:
Bestellbeispiel:
0423  2     6   0500100 1,2 x10
      code Type   D    l1  SW   l2
0423  2    7   0500100 0,4 x10
      code Type  D    l1   d1     l2
0423   2    8   0500100 1,5 x 1,0x10  ER0,2
       code Type  D   l1     a  x  b  x l2
0423  2    9  0500100 1,5 x 1,0x10    A0°
      code Type  D   l1    a  x  b  x  l2   Arretierung
No d‘article
Artikelnummer
D
- h6
d1
- h6
l2 d2
- 0.1
h
+ 0.2
k l1
+ 0.5
0423 ..0500......... 5 a / b * 8,48 7,5 1 100
1200423 ..0550......... 5,5 SW  8,98 7,5
0423 ..0600......... 6 ± 0.01  9,75 8
0423 ..0800......... 8 *  12,8 10
0423 ..0900......... 9   14,4 11
0423 ..1000......... 10   15,9 12
0423 ..1200......... 12   18,7 14 1,5
* Selon choix du client * Nach Wahl des Kunden
2.0423
ALFONSO S.A.
                  Porte No 13                  Chemin Louis-Hubert 2           CH-1213 Petit-Lancy (GE)
 T 022/344 51 20  F 022/345 43 00  E alfonso@alfonso-sa.ch www.alfonso-sa.ch
Matrices sans collerette
Forme A
137
Schneidbuchsen
ohne Bund Form A
137
DIN 9845 A
Matière
Werkstoff
 Acier / Stahl
HSS
Dureté
Härte
 62 ± 2 HRC
Exemple de commande:
Bestellbeispiel:
0424  A  0100  20
      Form   d1     l1
ou / oder DIN 9845 A Ø 1,0 x 20
Alésage d1 conique, 30‘
Schneidbohrung d1 konisch, 30‘
No d‘article
Artikelnummer
d1
- H8
l1
+ 0,5
d2
n6
d4
± 0,1
t l2 Progression
Stufung
0424 A...... - 1.0 20 - 5 d1 +0.3 0.01 2 0.1
0424 A...... 1.05 - 2.0  28 6  3
0424 A...... 2.05 - 3.0   7 d1 +0.5
0424 A...... 3.05 - 4.0   8
0424 A...... 4.05 - 5.0   10 d1 +0.7 4

Härte
 62 ± 2 HRC
Exemple de commande:
Bestellbeispiel:
0424  B  0100 20
     Form  d1     l1
ou / oder DIN 9845 B Ø 1,0 x 20
Alésage d1 conique, 30‘
Schneidbohrung d1 konisch, 30‘
No d‘article
Artikelnummer
d1
- H8
l1
+ 0,5
d2
k6
d3 d4
± 0,1
l2 l3 t Progression
Stufung
0424 B...... - 1.0 20 - 5 7 d1 +0.3 2 4 0.01 0.1
0424 B...... 1.05 - 2.0  28 6 8  3
0424 B...... 2.05 - 3.0   7 9 d1 +0.5
0424 B...... 3.05 - 4.0   8 10
0424 B...... 4.05 - 5.0   10 12 d1 +0.7 4
0424 B...... 5.05 - 6.0   12 14  0.02
0424 B...... 6.05 - 8.0   15 17
0424 B...... 8.05 - 10.0   18 20 d1 +1.0
0424 B...... 10.05 -12.0   22 24  5
0424 B...... 12.05 -15.0   26 28
0424 B...... 15.05 -18.0 -  30 32  0.5
2.0424
ALFONSO S.A.
                  Porte No 13                  Chemin Louis-Hubert 2           CH-1213 Petit-Lancy (GE)
 T 022/344 51 20  F 022/345 43 00  E alfonso@alfonso-sa.ch www.alfonso-sa.ch
Matrices sans
collerette Forme A
métal dur
Schneidbuchsen Form A
Hartmetall ohne Bund
DIN 9845 A
Matière:
Métal dur  MG 18 / H40S
Werkstoff:
Hartmetall   MG 18 / H40S
Exemple de commande:
Bestellbeispiel:
0425  A     9    04  20 0050
     Form  Mat  d2   l1   d1
ou similaire DIN9845A 0,5 / 4,0 x20
pour les matrices en carbure
Alésage - Ø d1 = 0,5
Diamètre extérieur - Ø d2 = 4,0
oder ähnlich DIN9845A 0,5/4,0x20
für Schneidbuchsen aus Hartmetall
Bohrungs - Ø     d1 = 0,5 mm
Außen - Ø          d2 = 4,0 mm
No d‘article
Artikelnummer
d2
+ 0,003 / + 0,007
l1
+ 0,07
d1
± 0,005
0425 A90420.... 4 20 0.5 - 1.0
0425 A90520.... 5  0.5 - 2.4
0425 A90620.... 6  0.9 - 3.0
0425 A90720.... 7  1.7 - 3.5
0425 A90820.... 8  1.7 - 4.0
0425 A91020.... 10  1.7 - 6.0
0425 A91220.... 12  1.7 - 7.0
0425 A91520.... 15  3.3 - 9.0
0425 A91820.... 18  3.3 - 12.0
Canons de guidage
Forme C
Stempelführungs -
buchsen Form C
DIN 9845 C
Matière:
Acier spécial, trempé, rectifié, 60 HRC
Werkstoff:
Spezialstahl, gehärtet, geschliffen, 60 HRC
Exemple de commande:
Bestellbeispiel:
0425  C   0100 09
     Form   d1   l1
ou / oder DIN 9845 C 1,0
Autres dimensions ou matières sur demande
Weitere Dimensionen oder Werkstoffe auf Anfrage
No d‘article
Artikelnummer
d1
- H7
d2
- n6
l1 r t
0425 C....09         - 1,0 5 9 1 0,01
0425 C....12 1,05 - 2,0 6 12
0425 C....12 2,05 - 3,0 7 12
0425 C....12 3,05 - 4,0 8 12
0425 C....16 4,05 - 5,0 10 16
0425 C....16 5,05 - 6,0 12 16 1,5 0,02
0425 C....20 6,05 - 8,0 15 20
0425 C....20 8,05 - 10,0 18 20 2
0425 C....28 10,05 - 12,0 22 28
0425 C....28 12,05 - 15,0 26 28
0425 C....36 15,05 - 18,0 30 36
2.0425
ALFONSO S.A.
                  Porte No 13                  Chemin Louis-Hubert 2           CH-1213 Petit-Lancy (GE)
 T 022/344 51 20  F 022/345 43 00  E alfonso@alfonso-sa.ch www.alfonso-sa.ch
Poinçons à ajustement
serré
similaire ISO 8020
Press-Sitz
Lochstempel
ähnlich ISO 8020
Exemple de commande:
Bestellbeispiel:
0442 B    2    0400 056
     Type code  d3     l1
Matière
Werkstoff
HWS HSS ASP-
23
HSS
TIN
ASP-23
TIN
code 1 2 3 4 5
Dureté du
corps
Schafthärte
62 ± 2
HRC
64 ± 2
HRC
64 ± 2
HRC
2200
HV
2200
HV
Dureté de la
tête
Kopfhärte
50 ± 5
HRC
50 ± 5
HRC
50 ± 5
HRC
50 ± 5
HRC
50 ± 5
HRC
Matière
Werkstoff
ASP-23 HSS
Traitement selon choix
Beschichtung nach Wahl
code 6 7
Dureté du corps
Schafthärte
Dureté de la tête
Kopfhärte
50 ± 5 HRC 50 ± 5 HRC
Exemple de commande:
Bestellbeispiel:
0442 S 6  0500 071 / P 3,5
0442 L 2  0600 080 / P 4,0 W 2,0 A 0°
0442 R 3 1000 100 / P 6,0 W 4,0 ER 0,2
No d‘article
Artikelnummer
d3
m5
d2
- 0.15
r
+ 0.1
l1  + 0,5
50 56 63 71 80 90 100 125
0442 B.04... 4 7 0.3
0442 B.05... 5 8
0442 B.06... 6 9
0442 B.08... 8 11
0442 B.10... 10 13
0442 B.13... 13 16 0.4
0442 B.16... 16 19
0442 B.20... 20 24
0442 B.25... 25 29
0442 B.32... 32 36
No d‘article
Artikelnummer
d3
- m5
P
+0,01
BR
*
d2
- 0.15
r
+ 0.1
l1  + 0,5
50 56 63 71 80 90 100 125
0442 ..04... 4 P / W 10 7 0.3
0442 ..05... 5 ± 0,01 10 8
0442 ..06... 6 * 10 9
0442 ..08... 8  13 11
0442 ..10... 10  17 13
0442 ..13... 13  17 16 0.4
0442 ..16... 16  17 19
0442 ..20... 20  17 24
0442 ..25... 25  17 29
0442 ..32... 32  17 36
* Selon choix du client * Nach Wahl des Kunden
2.0442
ALFONSO S.A.
                  Porte No 13                  Chemin Louis-Hubert 2           CH-1213 Petit-Lancy (GE)
 T 022/344 51 20  F 022/345 43 00  E alfonso@alfonso-sa.ch www.alfonso-sa.ch
Poinçons avec
éjecteur à ressort
similaire ISO 8020
Lochstempel
mit Abdruckstift
ähnlich ISO 8020
ISO 8020
Exemple de commande:
Bestellbeispiel:
0443 BE   2     05 063
      Type code d3   l1
Matière
Werkstoff
HSS ASP-
23
HSS
TIN
ASP-23
TIN
code 2 3 4 5
Dureté du corps
Schafthärte
64 ± 2
HRC
64 ± 2
HRC
2200
HV
2200 HV
Dureté de la tête
Kopfhärte
50 ± 5
HRC
50 ± 5
HRC
50 ± 5
HRC
50 ± 5
HRC
Matière
Werkstoff
ASP HSS
Traitement selon choix
Beschichtung nach Wahl
code 6 7
Dureté du corps
Schafthärte
Dureté de la tête
Kopfhärte
50 ± 5 HRC 50 ± 5 HRC
Exemple de commande:
Bestellbeispiel:
0443 SE 6  08 080 / P 5,1
0443 LE 2  10 100 / P 8,0 W 5,0  A 0°
0443 RE 3 13 063 / P 7,0 W 7,0  ER 0,2
Toutes longueurs et formes spéciales disponib-
les rapidement
Sämtliche Sonderlängen und Sonderformen
sind kurzfristig lieferbar
No d‘article
Artikelnummer
d3
- m5
E d2
- 0,15
r
+ 0,1
I1 + 1
50 56 63 71 80 90 100 125
0443 BE.05... 5 0,5 8 0,3
0443 BE.06... 6 1,0 9
0443 BE.07... 7  10
0443 BE.08... 8  11
0443 BE.09... 9  12
0443 BE.10... 10 1,4 13
0443 BE.11... 11  14
0443 BE.13... 13  16 0,4
0443 BE.16... 16 2,1 19
0443 BE.20... 20  24
0443 BE.25... 25  29
0443 BE.32... 32  36
No d‘article
Artikelnummer
d3
- m5
P
+0.01
BR
*
E d2
- 0,15
r
+ 0,1
l1 + 1
50 56 63 71 80 90 100 125
0443 ..05... 5 P / W 10 0,5 8 0,3
0443 ..06... 6 ± 0.01 10 1,0 9
0443 ..06... 7 * 10  10
0443 ..08... 8  10  11
0443 ..06... 9  10  12
0443 ..10... 10  13 1,4 13
0443 ..06... 11  17  14
0443 ..13... 13  17  16 0,4
0443 ..16... 16  17 2,1 19
0443 ..20... 20  17  24
0443 ..25... 25  17  29
0443 ..32... 32  17 3,0 36
* Selon choix du client * Nach Wahl des Kunden
2.0443
ALFONSO S.A.
                  Porte No 13                  Chemin Louis-Hubert 2           CH-1213 Petit-Lancy (GE)
 T 022/344 51 20  F 022/345 43 00  E alfonso@alfonso-sa.ch www.alfonso-sa.ch
Poinçons à serrage
Rapide Ball-Lok
Exécution légère
Schnellwechsel -
Lochstempel Ball-Lok
Leichte Ausführung
Exemple de commande:
Bestellbeispiel:
0444 BL    2    06  063     (S)
      Type code d3   l1  schwer / lourd
Matière
Werkstoff
HSS ASP-23 HSS
TIN
ASP-23
TIN
code 2 3 4 5
Dureté du
corps
Schafthärte
64 ± 2
HRC
64 ± 2
HRC
2200
HV
2200
HV
Dureté de la
tête
Kopfhärte
50 ± 5
HRC
50 ± 5
HRC
50 ± 5
HRC
50 ± 5
HRC
Matière
Werkstoff
ASP HSS
Traitement selon choix
Beschichtung nach Wahl
code 6 7
Dureté du corps
Schafthärte
Dureté de la tête
Kopfhärte
50 ± 5 HRC 50 ± 5 HRC
Exemple de commande:
Bestellbeispiel:
0444 SL 2 - 10 x 071 - P 6,5
0444 LL 2 - 13 x 080 - P 10,1 W 7,1 K 0°
0444 RL 2 - 16 x 063 - P 12,0 W 6,0 ER 0,2
0444 SL 2 - 10 x 071 - P 6,5 (S)
* Egalement disponible en exécution renforcée S
* Auch in schwerer Ausführung lieferbar S
No d‘article
Artikelnummer
d3
- g5
l1 +1
63 71 80 100 125 150
0444 BL.06... 6
0444 BL.10... 10
0444 BL.13... 13
0444 BL.16... 16
0444 BL.20... 20
0444 BL.25... 25
0444 BL.32... 32
No d‘article
Artikelnummer
d3
- g5
P
+ 0,01
BR
*
l1 +1
63 71 80 100 125 150
0444 ...06... 6 P / W 10
0444 ...10... 10 ± 0,01 13
0444 ...13... 13 * 17
0444 ...16... 16  17
0444 ...20... 20  17
0444 ...25... 25  17
0444 ...32... 32  17
* Selon choix du client * Nach Wahl des Kunden
* Egalement disponible en exécution
renforcée S
* Auch in schwerer Ausführung lieferbar S
Toutes longueurs et formes spéciales disponib-
les rapidement
Sämtliche Sonderlängen und Sonderformen
sind kurzfristig lieferbar
2.0444
ALFONSO S.A.
                  Porte No 13                  Chemin Louis-Hubert 2           CH-1213 Petit-Lancy (GE)
 T 022/344 51 20  F 022/345 43 00  E alfonso@alfonso-sa.ch www.alfonso-sa.ch
Poinçons à serrage
rapide Ball-Lok
avec éjecteur à ressort, exécution
légère
Schnellwechsel
Lochstempel Ball-Lok
mit Abdrückstift, leichte Ausführung
Exemple de commande:
Bestellbeispiel:
0445  BM   2   0600  063     (S)
       Type code  d3     l1 schwer / lourde
Matière
Werkstoff
HSS ASP-23 HSS
TIN
ASP-23
TIN
code 2 3 4 5
Dureté du
corps
Schafthärte
64 ± 2
HRC
64 ± 2
HRC
2200
HV
2200
HV
Dureté de la
tête
Kopfhärte
50 ± 5
HRC
50 ± 5
HRC
50 ± 5
HRC
50 ± 5
HRC
Matière
Werkstoff
ASP HSS
Traitement selon choix
Beschichtung nach Wahl
code 6 7
Dureté du corps
Schafthärte
64 ± 2 HRC 64 ± 2 HRC
Dureté de la tête
Kopfhärte
50 ± 5 HRC 52 ± 5 HRC
Exemple de commande:
Bestellbeispiel:
0445 SM 2 10 x 071 - P 6,5
0445 LM 5 13 x 080 -  P 10,1 W 7,1  K 0°
0445 RM 2 16 x 080 -  P 12,0 W 6,0 ER 0,2
0445 SM 2 10 x 071 - P 6,5  (S)
* Egalement disponible en exécution renforcée S
* Auch in schwerer Ausführung lieferbar S
No d‘article
Artikelnummer
d3
- g5
E l1 +1
63 71 80 100
0445 BM.06... 6 1,0
0445 BM.10... 10 1,4
0445 BM.13... 13
0445 BM.16... 16 2,1
0445 BM.20... 20
0445 BM.25... 25
0445 BM.32... 32 3,0
No d‘article
Artikelnummer
d3
- g5
P
+ 0,01
BR
*
E l1 +1
63 71 80 100
0445 ...06... 6 P / W 10 1,0
0445 ...10... 10 ± 0,01 17 1,4
0445 ...13... 13 * 17
0445 ...16... 16  17 2,1
0445 ...20... 20  17
0445 ...25... 25  17
0445 ...32... 32  17 3,0
* Selon choix du client * Nach Wahl des Kunden
* Egalement disponible en exécution
renforcée S
* Auch in schwerer Ausführung lieferbar S
Toutes longueurs et formes spéciales disponib-
les rapidement
Sämtliche Sonderlängen und Sonderformen
sind kurzfristig lieferbar
2.0445
ALFONSO S.A.
                  Porte No 13                  Chemin Louis-Hubert 2           CH-1213 Petit-Lancy (GE)
 T 022/344 51 20  F 022/345 43 00  E alfonso@alfonso-sa.ch www.alfonso-sa.ch
Tiges de centrage
Suchstifte
Matière
Werkstoff
HWS HSS ASP-
23
HSS
TIN
ASP-23
TIN
code 1 2 3 4 5
Dureté du
corps
Schafthärte
62 ± 2
HRC
64 ± 2
HRC
64 ± 2
HRC
2200

64 ± 2
HRC
Exemple de commande:
Bestellbeispiel:
0447  SB   2   05  16
       Type code D    L
No d‘article
Artikelnummer
D
- m5
L + 0,5 P l d1 d2
- 0,25
h
+ 0,2516 20 25 28 30 32 35
0447 ...05.. 5        0,8 3 2,8 8 5,0
0447 ...06.. 6        1,0 3,5 9
0447 ...08.. 8        4 4,0 11
0447 ...10.. 10        5.8 13
0447 ...13.. 13        1.2 5 8.0 16
0447 ...16.. 16        9.5 19
0447 ...20.. 20        1,5 8 12 23
0447 ...22.. 22        15 25
0447 ...25.. 25        17.3 28
0447 ...32.. 32        20.7 35
0447 ...38.. 38        26.7 41
0447 ...40.. 40       27,7 43
0447 ...45.. 45       35,7 48
0447 ...50.. 50       37,0 53
2.0447
ALFONSO S.A.
                  Porte No 13                  Chemin Louis-Hubert 2           CH-1213 Petit-Lancy (GE)
 T 022/344 51 20  F 022/345 43 00  E alfonso@alfonso-sa.ch www.alfonso-sa.ch
Matrices sans collerette
Schneidbuchsen
ohne Bund
ISO 8977 A
Matière
Werkstoff
 HWS HSS ASP-23
code  1 2 3
Dureté
Härte
 62 ± 2
HRC
64 ± 2
HRC
64 ± 2
HRC
Exemple de commande:
Bestellbeispiel:
0448  SN    2   05 20 0100
       Type code D  L    P
0448 LN 2 10 25  P4,5 W 2,1 A 0°
0448 RN 3 13 32  P3,0 W 1,5 ER 0,2
No d‘article
Artikelnummer
D
- n5
P
- H8
P / W
± 0,01
L  + 0,5 d1 l F
20 25 32 35
0448 ...05.. 5 1.0 - 2.4 *     2.8 3 *
0448 ...06.. 6 1.6 - 3.0      3.5
0448 ...08.. 8 2.0 - 3.5      4.0 4
0448 ...10.. 10 2.5 - 5.0      5.8 4.0
0448 ...13.. 13 4.0 - 7.0      8.0 5 5.5
0448 ...16.. 16 6.0 - 9.0      9.5 7.0
0448 ...20.. 20 8.0 - 11.0      12.0 8 8.5
0448 ...22.. 22 9.0 - 14.0      15.0  9.5
0448 ...25.. 25 10.7 -16.0      17.3  11.0
0448 ...32.. 32 15.0 - 20.0      20.7  14.0
0448 ...38.. 38 16.0 - 26.0      26.7  16.0
0448 ...40.. 40 19.0 - 27.0      27.7  18.0
0448 ...45.. 45 19.0 - 35.0      35.7  20.5
0448 ...50.. 50 26.0 -36.0      37.0  23.0
* Selon choix du client * Nach Wahl des Kunden
Matrices avec collerette
Schneidbuchsen
mit Bund
ISO 8977 B
Matière
Werkstoff
 HWS HSS ASP-23
code  1 2 3
Dureté
Härte
 62 ± 2
HRC
64 ± 2
HRC
64 ± 2
HRC
Exemple de commande:
Bestellbeispiel:
0448  SB    2    05 20 0100
        Type code D  L    P
0448  LB  2 13 32  P5,1 W 3,1 A 0°
0448  RB  2 13 32  P3,0 W 1,5 ER 0,2
No d‘article
Artikelnummer
D
- m5
P
- H8
P / W
± 0,01
L  +0,5 d1 d2
+ 0,05
+ 0,25
l h
+ 0,2520 25 32 35
0448 ...05.. 5 1.0 - 2.4 *     2.8 8 2.0 5.0
0448 ...06.. 6 1.6 - 3.0      4.0 9
0448 ...08.. 8 2.0 - 3.5      11 4.0
0448 ...10.. 10 2.5 - 5.0      6.0 13
0448 ...13.. 13 4.0 - 7.0      8.0 16 5.0
0448 ...16.. 16 6.0 - 9.0      9.0 19
0448 ...20.. 20 8.0 - 11.0      12.0 23
0448 ...22.. 22 10.0 - 13.5      14.0 25 6.0